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OHT ON TAGASI!

kriis.ee 1247hoia.me

Hoiame 
viiruse eemal!

Haigena püsi kodus 

Kanna maski

Hoia distantsi

Kasuta HOIA mobiilirakendust
Laadi mobiilirakendus alla 
veebilehelt hoia.me

Head kihn la sed siin ja seal pool merd, soo vin 
Tei le ra hu lik ku jõu luae ga ning va na-aas ta 
ära saat mist. Ajad on kum ma li sed ja äre vad, 

mis tõt tu mõist lik on pi da da jõu lu pü hi pe re rin gis 
ning tra dit sioo ni li sed Kih nu jõu lud koos lat sis käü-
mi se gä või vad rõõ mu ase mel tuua pi gem mu ret. 
Ol ge mõist li kud ning jär gi ge soo vi tu si ja nõu deid. 
Nau ti ge jõu lu pü ha sid oma pe re rin gis ja värs kes 
õhus!
2020. aas ta vii ma sed nä da lad on käes. Tä nan Kih-

nu val la ja en da poolt kõi ki, kes jäl le kord ai ta sid 
Kih nut ja kihn las te le elu pa re maks muu ta, kas te gu-
de ga või hea sõ na ga gi. Se da vii mast ki on vä ga va ja! 
Ja neid, kes on pa nus ta nud, on pal ju. Suur tä nu ja 
uuel aas tal hoo ga eda si - taht mist meil ju ja gub!

Va na-aas ta ära saat mi ne ilu tu les ti ku ga toi mub 
ta va pä ra sel ajal – 01.01 öö sel kell 01.00. See kord 
saab ilu tu les tik ku vaa da ta len nu väl jal või Nur mi ku 
pool tee ot sas. Pääs te ko man do abi ga la se me ra ke-
tid len du he li kop te rip lat silt!

Ra hu lik ku jõu luae ga ja head va na-aas ta lõp pu!

Ing var Saa re,
val la va nem

Kõ mu vä hen da mi seks kin ni tan Kih nu Le he va hen du-
sel üle, et ei mi na isik li kult ega val la va lit sus ei ole 
aru ta nud CO VID-19 tei se lai ne ajal Kih nu saa re “luk-

ku” pa ne mist. Sel li seid aru te lu sid ei ole ol nud ka va ba rii-
gi va lit su se ga. Nii pal ju kui see tee ma on ju tuks ol nud, siis 
olen öel nud, et mi nu ar va tes prae gu ses olu kor ras saa re 
luk ku pa nek la hen dus ei ole. Na gu Kih nus ta vaks, on see 
muu tu nud täp selt vas tu pi di seks sõ nu miks – lä hia jal ot sus-
ta tak se Kih nu luk ku pan na :). Veel kord, ei ole sel list plaa-
ni pi da nud.

Eri ne valt ke va dest on eel da ta valt nüüd seks ini mes te 
tead lik kus vii ru se le vi kust ja le vi ku tõ kes ta mi se või ma-
lus test olu li selt suu rem. Võ ti vii ru se le vi ku vas tu võit le mi-
ses on meie igaü he en da tah tes ja val mi du ses kan da mas-
ki, de sin fit see ri da kä si, väl ti da kon tak te. Ei ole mi da gi üle 
mõis tu se käi vat – kõik need on ele men taar sed as jad.

Ei ole loo mu li kult vä lis ta tud, et vii ru se laial da se le vi ku 
jõud mi sel Pär nu maa le teeb va ba rii gi va lit sus edas pi di 
teist su gu seid ot su seid. Pa rim viis või ma li kult nor maal se 
elu rüt mi ga jät ka mi seks ja ter ve na pü si mi seks on jär gi da 
ele men taar seid nõu deid.

Ja loo mu li kult võib vii rus jõu da Kih nu, mär ka ma tult. Kih-
nus on oma va he li ne lä bi käi mi ne ol nud ko gu pan dee mia 
tei se lai ne ajal ol nud üp ris ti he ja see on vä ga sood ne pin-
nas vii ru se le vi kuks. Siia ni on läi nud õn neks, ehk nii jääb ki.

Ka Kih nus tu leb jär gi da kõi ki reeg leid - si se ruu mi des kat-
ta ni na ja suu mas ki ga või muud moo di dis tant si hoi da, väl-
ti da või ma li kult pal ju kon tak ti. Aga saar ei ole lu kus ja nii 
võiks ki jää da.

Ilm sel gelt tu le vad Kih nu jõu lud ta va pä ra sest teist moo-
di. Ja kind las ti on lõ bu sas tu jus te ge la si, kes ka CO VID-19 
pan dee mia ajal ar va vad, et tu leb käia lat sis ning on või bol-
la ka sol vu nud, kui tup pa ei las ta. Eks igaüks peab või ma-
lus te pii res oma pea ga en ne mõt le ma, kas see sel aas tal on 
mõist lik või mit te. 

Mõist vat suh tu mist ja ra hu lik ku jõu luoo tust!

Ing var Saa re, 
val la va nem

RII GI PÕ HI SÕ NU MID PÜ HA DE HOOA JAKS
 Ees sei sa vad ras ked nä da lad. Pea me vas tu! Ko roo na-
vii ru ses se na ka tu mi ne kas vab ja Ees ti me dit sii ni süs tee mi 
äh var dab üle koor mus.
  Ai ta me mee di ku tel elu sid pääs ta! Pea me kin ni rii gis 
keh tes ta tud meet me test. Kõi gi le on aas ta ol nud ras ke, see-
ga hoo li me üks tei sest, är me le vi ta vii rust ja ai ta me neid, 
kes abi va ja vad.
 Vä hen da me kon tak te. Jä ta me ära peod. Väl di me rah va-
roh keid koh ti ja üri tu si, är me koh tu oma lä hi rin gist väl jas-
pool ole va te ini mes te ga. Ko roo na vii ru se le vi ku pi dur da mi-
seks peab igaüks pin gu ta ma!
 Vee da jõu lud ko dus ja kit sas pe re rin gis. En ne jõu lu pü hi 
tu leb end hoi da, viia oma kon tak tid teis te ini mes te ga mii-
ni mu mi ni ja pü si da või ma li kult pal ju ko dus, et vä hen da da 
ris ki ise na ka tu da ja mit te kan da nak kust pe re rin gis kel le-
le gi eda si.
 Tee jõu luos tud in ter ne tis. Väl di poes rah va roh ke tes 
koh ta des ost le mist.

Kih nu luk ku?
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Jaa nua ri kuu

Kolm aas tat kest nud Est-
Lat pro jekt sai aas ta al gu-

ses (amet li kult märt sis, aga 
kok ku võ te oli aas ta esi me ses 
le hes) lä bi ja pro jek ti li gi 135 
tu han de eu ro ne ee lar ve või-
mal das nii mõn da gi. 

Met sa maa esi me se kor ru se 
väl jae hi ta mi ne, ko du koh vi-
ku te päev, Kih nu Ree su ra tas, 
mit med raa ma tud ja trü ki-
sed, näi teks „Rah va rõi va raa-
mat“ „Pü had ja täht päe vad“, 
õp pe rei sid, mes sid  – see on 
väi ke osa pi kast loe te lust. 
Või na gu üt les Kih nu val la-
va lit su se pro jek ti juht Pih la ka 
Tai vi: „Ole me rik ka mad igas 
mõt tes, sest ole me saa nud teos ta da suu rel hul gal häid ideid 
ja unis tu si tu ris mi vald kon na  aren da mi seks, et te võt ja tel on 
ol nud suu re pä ra sed või ma lu sed oma tead mis te täien da mi-
seks ja ko ge mus te oman da mi seks.“ 

Veeb rua ri kuu

Na gu ik ka, rii gi sün ni päe va eel ja ga ti tä nu ja tun nus tust. 
Vää ri ka elu tööp ree mia päl vis Lii sa Na za ro va, kel le töi ne 

pa nus on Kih nu ja mand ri va he li se ühen du se pi da mi ne, aga 
vä hem täh tis po le pä rand, mi da ta jä rel tu le va te le põl ve de le 
eda si and nud on, neid ik ka vii se jär ge ela ma in nus ta des. Jä rel-
tu le vat põl ve on tal en dal nüüd seks 33 ja na gu Lii sa ise veeb-
rua ris Kih nu Le he le üt les: „Mia ar mas ta lap si liht salt. Lap sed 
on mio oma ar mas tus, mio ise loom.“

Aas ta teoks sai Kih nu pääs te hoo ne val mi mi ne, mil le käi-
vi ta jaks pea mi nis ter Jü ri Ra tas. Sa mu ti ja gas val la va li tus 16 
tä nu kir ja nei le, kes aas ta jook sul mi da gi head ja täht sat olid 
tei nud.

Veeb rua ris pi das Kih nu koos ko gu Ees ti ga rõõm salt rii gi 
sün ni päe va ja te gi plaa ne ning….

Märt si kuu
... aga märt si kuus sai sel-

geks, et ini me ne võib 
küll plaa ne te ha, aga nen de 
el lu vii mi se ga on hoo pis tei-
sed lood. Üks ime lik hai gus 
seal kus kil kau gel Hii nas, mis 
vii rus hai gus te ga har ju nud 
põh ja maa ini me si ju ome ti 
puu du ta da ei või nud, muu-
tus üh täk ki kar miks reaal su-
seks ja sai meie elu üle ot sus-
ta jaks ja suu na näi ta jaks. On 
se da tä ni ni ning kee gi ei tea, 
kui kaua veel. 

Esi mest kor da sõ ja järg sel 
ajal keh tes ta ti rii gis erio lu-
kord ja Kih nu saar pan di luk-
ku. Lii ku mis pii ran gud olid 
kar mid, Kih nu ini me sed suh-
tu sid aga sel les se mõist valt 
ja leid sid, et kõi ge täht sam 
on ko du saar vii ru se va ba na 
hoi da. Kes oleks või nud ar va-
ta, et seis kub kõik, mis seis-
ku da saab ja ise gi toi du poo di 
pää seb jao kau pa. 

Ini mes te kee lep ruu ki juur du sid ko duõ pe, ko du kon tor kaug-
töö ning kumm kin nas test, mas kist ja de so va hen dist sai iga-
päe va ne tar be kaup. Siia ni tun dub vei der, kas po le?

Uus aeg sün ni tab uu si kan ge la si ja pje des taa li le tõu sid sot-
siaal töö ta jad, poe müü jad ja õpe ta jad, sa mu ti va ne mad, kes 
ko dus lap si õpe ta sid.

Te ge li kult ar va ti veel märt si kuus, et see hul lus saab pea gi Elutööpreemia pälvinud Pärna Liisa koos oma kolme poja ja kahe 
tütrega. Foto: Erakogu

Suiti õppereis andis väärtuslikke 
kogemusi. Foto: Silja Lehtpuu

Kui kooli ei pääse, tuleb õppida 
kodus. oto: Kai Maser

Vei der aas ta see 2020
Mil list aas tat siis veel, kui mit-

te 2020. saaks ni me ta da ime-
li kuks, veid raks, eba kind laks 

ja lau sa maail ma muut vaks. Pa ra ku 
ja gus aas tas se lii ga pal ju mii nus mär gi-
ga märk sõ nu, na gu eba kind lus, hirm, 

mu re, hai get saa mi ne, sas sis suh ted….
Õn neks oli ka po si tiiv set: ilus su vi ning 

ini mes te os kus säi li ta da tar mu kus, kai-
ne mõis tus ja rõõ mus meel ka kee ru lis-
tes olu kor da des. Ja mui du gi pal jud isik-
li kud rõõ mud ja kor da mi ne kud ja taas-

kord päe va kor da ker ki nud tõ de mus, et 
õn ne peab ka ole ma ning rõõ mu tu leb 
tun da sel lest, mis pa ras ja gu on.

Kih nu Leht võ tab sel le veid ra aas ta 
kok ku.
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lä bi elu lä heb taas käi ma. 

Ap ril li kuu

Aga ei, ap ril li kuu jät kas sa mal lai nel, sel le va he ga, et ini me-
sed hak ka sid har ju ma. Mõ ned pii ran gud läk sid Kih nus 

lee be maks, aga Kih nu Le hes enam su vis te üri tus te kuu lu tu si 
ei ol nud. Kee gi ei tead nud, mis saab.

Kuu lõ pus va jus üks tei ne gi must va ri Kih nu ko ha le, mis hõl-
jub seal tä ni ni: ta gan da ti rah va ma ja pi kaaeg ne juht Vee ra, kel 
32-aas ta ne kul tuu ri töö ko ge mus. Karm ot sus pa ni väi ke saa re 
ki ha ma, rah vas ko gus all kir ju, rää gi ti va ja du sest lä bi viia aru-
te lu Kih nu kul tuu ri po lii ti ka tee mal ja sel lest, et oma ini me si, 
kes kih nu kul tuu rist vai mus tu vad, peab hoid ma, aga sin na-
pai ka see jäi. Eel nõu väl ja saat mi se ja vo li ko gu hää le ta mi se 
va he li ne aeg oli vä ga napp ja ot sus kul tuu ri ju hi koht koon da-
da sün dis ik ka gi, tuues kaa sa pet tu must ja ki bes tu mist. „Ma 
ei ta ha oma ja la ga sin na maj ja enam as tu da gi“, on kurb tõ de-
mus Vee ralt, kes veel aas ta al gu ses te gi rah va ma ja ee lar vet 
ja plaa ne.

Po si tiiv se uu di se na aval das leht, et Aa du kak si ku te pilt sai 
fo to võist lu se peap ree mia ja to re da tõ de mu se kir ju tas koos 
pe re ga aju ti selt Met sa maa pä ri mus tal lu ko li nud Ku ra ga Ma ri: 
„Ko gu üle maailm se krii si val gu ses ole me vä ga tä nu li kud, 
et saa me ela da Kih nus. Kas nüüd on gi see aeg pä ri selt adu-
da, mis su gu ne väär tus on meie elu laa dil ja tra dit sioo ni lis tel 
os kus tel?“

Mai kuu

Sa mas tem pos ko gu Ees ti ga lii kus Kih nu elu ta sa pi si va na-
de le röö bas te le: mai kuu lõ pus said erio lu kord ja  lii ku mis-

pii ran gud lä bi, elu läks ta sa pi si käi ma, suu red üri tu sed lü ka ti 
küll eda si, aga vä he malt võe ti taas plaa ni. Koo li pe re kor ral das 
vir tuaal se ema de päe va kont ser di, mis si sult ja teh ni li selt la he-
du selt oli kiit mist väärt. Vii mast kor da ja gas Kih nu pä ri mus-
koo li ni me li ne kool lõ pu tun nis tu si, mil le said 7 noort pil li män-
gi jat. Kihnu Leht tõi üllatuse 16 emale, kellest nende lapsed 
toredalt ja südamlikult kirjutasid, täiesti salaja.

Muu seu mis ava ti häs ti vah va ti te näi tus. Kih nu Leh te il mu-
sid taas su vis te üri tus te kut sun gid.

Juu ni kuu

Juu ni kuu esi kaa nes taa rid olid kaks te gu sat noort Ras mus 
ja Kä ro lin, kes said põ hi koo li ga ühe le poo le. Koos nen de-

ga pa ni ame ti ma ha koo li pa-
pa Jaan Ur vet, kes kir ju tas 
oma lah ku mis loos, et te ma 
jaoks oli see suur õp pi mi saeg 
ja ta on tä nu lik, et sai tea da 
kih nu kul tuu rist ja ini mes-
test. Ome ti oli te ma lah ku mi-
ses pi sut ki be dust: „Sel leks, 
et ol la soo si tud ja kõr ge ma-
le po sit sioo ni le tõus ta, tu leb 
täi ta ot sus ta ja te sea tud käs-
ke ja reeg leid. Kui aga kaht le-
ma hak kad, siis hak kad kaht-
le ma iseen das ja või mus, et 
kas va hel reeg leid sel leks väl-
ja ei mõel da, et aeg-ajalt või-
mu meel de tu le ta da.“

Juu li kuu ja au gus ti kuu

Oh- oh- hoo. Elu käis! Käis suu re ma hoo ga, kui ke va del jul-
ge ti loo ta. Vä lis maa la si oli küll va ra se ma test aas ta test 

vä hem, see vas tu si se tu rism õit ses ja eest la si tu li roh kem kui 
ku na gi va rem: juu lis 1000 ja au gus tis ko gu ni 2500 ini mest roh-
kem kui eel mi sel aas tal. Pee ti kõi gi ae ga de rah va roh kem koh-
vi ku te päev. Ka Me re Peo ga oleks nii läi nud, kui ke set juu lit 
po leks torm vin gep rus si ta nud. Kuns ti laa ger täi tis ki re vu se ga 
mit te ai nult Met sa maa ja muu seu mi sei nad, vaid kuns ti ja gus 
ka män ni met sa. Uue üri tu se na li san du sid Ran na päev ja Sau-
na Fest.

Ki ri ku hoo vil kor ral da ti te gu sad tal gud, kus avas ta ti ini mes-
te säil med ja au gus ti lõ pus  ava ti Kae ra met sas Theo dor Saa re 
mä les tus tah vel.

Noor tel oli te ge mi si kuh ja ga: pil li laa ger õn ne tus suu re pä ra-
selt ja su vi oli mit me test te ge mis test kir ju. Nu ri se mi seks pol-
nud põh just küll kõi ge vä he mat ki.

Sep temb ri kuu

Kõik on uus sep temb ri kuus! Nii oli gi – koo li ju hi na alus tas 
tööd Ja na Ruu bel ja oma esi me se aa bit sa said Tre vor ja 

Dend ra. Noor soo töö ta ja na ja kul tuu ri töö spet sia lis ti na alus-
tas An na Ma ria Lem ber, Theo dor Saa re lap se laps.

Tar ku se kuus se jäi kõr ge ta se me li ne vi siit – päe va Kih nus 
vee tis pre si dent Kers ti Kal ju laid, kes li saks ta va pä ra se le prog-
ram mi le lau lis ja tant sis koo li tun nis ning vas tas las te ar vu-

Niipea, kui 2 meetri piirang lõppes, said tited muuseumis kokku.

Uudisekünnise ületas tavatu sündmus, Kihnu mehed pandi tantsima. 

Sõbrad Kärolin ja Rasmus on 
pinginaabrid ka gümnaasiumis. 
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Uudisekünnise ületas tavatu sündmus, mehed pandi tantsima. 
Foto: Arnaud Lafeuillade
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ka te le kü si mus te le. Koos rii gi pea kü las käi gu ga an ti amet lik 
ava pauk Sua ru sa da ma le, kus te ge li kult töö käis ju ba mõn da 
ae ga.

Ku du mis fes ti val toi mus küll esialg se test plaa ni dest väik se-
ma osa le ja te ar vu ga, aga oli see-eest äraüt le ma ta õdus ja sõb-
ra li ku õhk kon na ga. (Ra por tee rin: mi nu müt sil ede ne mist mär-
ga ta ei ole, va he peal po le juur de tul nud üh te gi ri da.)

Ok toob ri kuu

Vii na kuu le hes tu ris mi su vest kok ku võt te tei nud Pih la ka 
Tai vi tõ des, et vaa ta ma ta lä hia ja loo ras ke ma le aas ta le 

tu ris mi sek to ris pi da sid kõik 35 et te võt jat ke nas ti vas tu ja olid 
vaa ta ma ta ko roo na hir mu le val mis kü la li si vas tu võt ma ko he, 
kui see või ma lus ava nes.

Tai vi kii dab et te võt ja te nu ti kust ja os kust uu te olu de ga 
ko ha ne da ja plaa nid üm ber män gi da, näi teks ko roo na mas ke 
õm mel nud Lo hu An ne li ja vee bi poe ava nud Ur ga El ly, samuti 
li san dus uu si te ge vu si, kau ba mär ke ja tee nu seid.

Viiu li fes ti val toi mus plaa ni pä ra selt, kuid see kord ei lask nud 
torm hoo pis kü la li si saa relt ära ja pi du sai pi kem. 

Uue üri tu se na li san dus koo li va hea jal mand ri kihn las te laa-
ger ja mä lu män gu sa ri “Kih nu lah ti sed”, mis ül la tas osa võt ja-
te ar vu poo lest.

No vemb ri kuu

Ah, see ku ri vii rus hak kas või must võt ma. Plaa ni tud väik-
se ma rah va hul ga ga te ge mi sed siis ki toi mu sid, aga suu-

re mad peod on taas ran gelt mit te soo vi ta vad (loe: kee la tud), 
näi teks kad ri peod. See eest toi mub päe vast-päe va üks suur 
mas ki ball, mis po le mit te ai nult lu ba tud, vaid sui sa ko hus-
tus lik.

Kuu al gu ses toi mus Kih nus Lii vi la he me re tuu le par gi ava lik 
aru te lu, mil les jäi kõ la ma, et enim mu ret te ki ta vad ko ha li ke le 
ka lan dus ja tu rism.

Det semb ri kuu

Kur ja le pea te ge la se le vaa ta ma ta saa vad Kih nu ini me sed 
oma toi me tu si toi me ta da ja as ju aja da. Püü tak se ela da 

või ma li kult ta va pä ra selt ja pa nus ta da isik li ku le et te vaat lik ku-
se le. Lin nas kau ba rei sil käiak se vä hem kui ta va li selt jõu lu de 
eel, aga see vas tu jalg si kõnnitakse ja loo du ses lii gu tak se roh-
kem. Kui vä he on te ge li kult ik ka õn neks va ja, sest pi gem ik ka 
mas ki ga kok ku saa da kui üld se mit te saa da. Jõu lu kuu esi me-
ses poo lest toi mu sid kõik plaa ni tud sünd mu sed, lõ pus tu lid 
mõ ned au gud sis se. Aga pa rem ik ka pool mu na kui tü hi koor 
– so bib prae gu ses olu kor ras häs ti.

Aga see aas ta saab ot sa, jääb oma erand lik ku ses iga ves ti 
meel de ja uus aas ta saab ai nult pa rem tul la!

Heade soovidega, Anu Saa reVäiksemad viiuliõpilased õpetaja Mari pilgu all. Foto: Silvia Soide

Kõrgetasemeline visiit: president Kersti Kaljulaid avas sadama ja lõi koolitunnis osavalt tantsu. Fotod: Silvia Soide

Igapäevane vaatepilt Kihnu poodides. Foto: Heldy Põlluste
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Aas ta on ol nud eri li ne. Isik li kus elus 
tu li pool sa jan dit täis ja sain ka 

niiöel da kihn la seks - ni mi jook sis Kih-
nu Le hes lä bi rub rii gis “sün ni päe va lap-
sed”. Rää gi tak se, et kui see Kih nu Le hes 
aval da tud saab, pi di gi sust kihn la ne 
saa ma.

Maail ma mas taa bis on sa mu ti eri li-
ne aas ta, kõi ke kor ral da tak se üm ber ja 
se ni maa ni tun tud, lä bip roo vi tud ja sis-
se har ju nud as jad on ka du mi se ää rel. 
Pean sil mas rah vus va he list tu ris mi, ini-
mes te va ba lii ku mist, pood le mist, ha ri-
du se and mist jne. Kõik se ni ne on muu-
tus tes. Me dit siin ja IT-vald kond teeb 
lä bi häm mas ta vaid aren guid, mis on 
aren gu mõt tes vä ga to re. Inim kond on 
just kui et te tead nud ja aren da nud teh-
ni kaid sel li se vii ru se ga koos ek sis tee ri-
mi seks.

Nüüd on rõõm lu ge da uu dis test, et 
vakt siin on väl ja töö ta tud nii lü hi ke se 
aja ga ja suur rii gid ju ba vakt si nee ri vad 
oma ees lii ni töö ta jaid ja ris kig rup pi. 
Uuest aas tast loo de ta vas ti muu tub eest-
las te le ka vakt siin kät te saa da vaks ja lä bi 
sel le suu da me ru su va test iga päe vas test 
ko roo nauu dis test na tu ke ne gi muud hel-
ge mat kuul da.

Amee ri ka ja ko gu maailm sai uue pre-
si den di. Va li mi sed on Amee ri ka ja maail-
ma ka heks ja ga nud. De mok raat lik näh-
tus, aga et nii võrd se te tu le mus te ga, see 
on häm mas tav. Ees tis toi mub rii gi ko-
gu ja par tei de ta se mel trall, mi da peab 
sa mu ti de mok raa tiaks pi da ma ning 
poolt ja vas tu hää le tu sed on ka vä ga 
ta sa vä gi sed. Kui kõi gi par tei de ees märk 
on Ees ti elu eda si viia, siis teed sel le ni 
näe vad era kon da de ju hid eri ne valt. Ees-
ti elu on sa mu ti kui ka heks ja ga tud. See 
on de mok raa tia hind.

Kuid su vi oli ilus ja Kih nus elu õit ses, 
se da just tä nu si se tu ris mi le. Nii pal ju 
kü la li si ei osa nud kee gi ke va del unes ki 
nä ha. Loo de ta vas ti üle ta ti kõi gi tu ris-
mias ja lis te loo tu sed tä na vu mit me kord-
selt. Ain saks pii ra vaks fak to riks oli lae-
vaü hen dus. Mõ ne ti on see to re, ku na 
mand rii ni mes te le te ki tab see me re ta-
gu se tun de, mil le ga nt hiid la sed ja saar-
la sed oma ti he da lae vag raa fi ku juu res 
hoo bel da ei saa. Meie siin saa me me re-
ta gu seid as ju aja da.

Aas tad lä he vad va nu se ga ai na kii re-
mi ni, ilm selt pal ju de le tut tav tun ne. Jäl-
le on jõu luaeg käes. Soo vin Kih nu Le he 
lu ge ja te le ilu sat ja ra hu lik ku ko dust jõu-

lu de tä his ta mist ning ter vist kõi gi le!
Paal Põl lus te, vo li ko gu esi mees



Aas ta hak kab lõp pe ma ja aeg te ha 
kok ku võt teid. Aas ta oli väl ja kut se te 

poo lest kir ju na gu Kih nu kört. Tea da on 
an tud joo bes au to juh ti dest, jalg rat ta ga 
kuk ku mis test, au to ga vas tu elekt ri pos-
ti sõit mi sest, as ja de kao ta mi sest-leid mi-
sest, paa di ga ma da li ku le sõit mi sest ja 
var gu sest. Sün ge maid vär ve and sid väl-
ja kut se te kör ti kak lu sed, mis said al gu se 
jaa ni päe val ja jät ku sid Kih nu Me re Peol.

Mõ ni kord pii sab vä he sest, et te kiks 
suu rem aru saa ma tus. Sel lis tel puh ku-
del on oma osa ka tar bi tud al ko ho lil. 
Kee gi üt leb, kee gi kuu leb, kee gi lä heb 
sel gi tust  nõud ma ja tü li pall on gi vee-
re ma lü ka tud. Het ke emot sioo ni de ajel 
te gut se des ei mõel da sel gelt ja konf likt-
si tuat sioo ni kaa sa tud isi ku te hulk ai na 
kas vab. Suu re neb soov ko he selt „as jad 
sir geks rää ki da ja ära klaa ri da“. Pa ra ku 
juh tub aga nii, et  oma te ge vu se ga häi-
ri tak se ka as jas se mit te puu tu va te  isi-
ku te ra hu ja tur va tun net. Mee nu ta da 
ta suks va na sõ na „Üh te gi sup pi ei söö da 
nii kuu malt, kui se da kee de tak se“, sest  
kõr ve ta da saa vad üld ju hul kõik osa li-
sed. Aja pik ku küll va lu kaob ja haa vad 
pa ra ne vad aga mee lest ei lä he juh tu nu 
nii ker ges ti ja  pa ha meel jääb mõ te tes se 
hõõ gu ma.  Sel li ses olu kor ras on vä gi val-
lal kom beks kor du da ja vä gi val la rin gist 
on kee ru li ne väl ja pää se da.

Hoia kuid ja suh tu mist muu tes saa me 
vä hen da da vä gi val da soo dus ta va te olu-
kor da de tek ki mist. Lä he ne vaid jõu le on 
ik ka pee tud jä re le mõt le mi se ja lep pi mi-
se ajaks…..

Kau nist tal veoo tust.
Sig ne Laa si, piir kon na po lit sei nik 



Kee gi po leks ilm selt aas ta al gu ses 
osa nud ar va ta, mis meid ees oo tab. 

See, mis juh tus laias il mas, tun dus nii 
kau gel.. et min gi vii rus võ tab sel li sed 
mõõt med ja  jõuab ka Ees tis se, tun dus 
või ma tu na. Aga see juh tus.. ühel het-
kel kee ra ti pea pea le ko gu se ni ne elu-
kor ral dus. Mil li ne se ga dus, tead ma tus, 
hirm…. Ko roo na pu hang mõ ju tas ühel 
ja tei sel moel meid kõi ki ja pa ni proo vi-
le igas mõt tes.

Kih nus on suurt pil ti vaa da tes se ni läi-
nud häs ti, ole me ol nud kui da gi hoi tud.

Su vi oli ilus, et te võt jad said ra hu li kult 
toi me ta da, saart väi sas re kor darv Ees-
ti oma ini me si. Uu tes olu des sün ni vad 
uued elu must rid, te ge vu sed, la hen du-
sed. Kes on kii re mõt le mi se ga ja nu ti-
kas, leiab vii si, kui das kee ru li ses olu kor-
ras el lu jää da. Märk sõ na deks ku ju ne sid 
di gi la hen du sed-ja di gios ku sed, e-kau-
ban dus ja e-õpe.

Märt sis sai joon al la tõm ma tud kolm 
aas tat väl da nud Est-Lat Unes co tu rism 
pro jek ti le, mis või mal das val lal lä bi 
eri ne va te te ge vus te ja in ves tee rin gu-
te pa nus ta da et te võt lus-ja tu ris mi vald-
kon na aren da mis se. Vas tu sai võe tud 
val la tu ris mia ren gu ka va, et sät ti da vald-
kon na te ge mi si pi ke mas pers pek tii vis. 
Sü ga va krii si ajal sai val mis Kih nu esi-
me ne kaug töö kon tor, mis pa kub häid 
või ma lu si kaug töö te gi ja te le või nen-
de le, kel lel ko dus va ja li kud la hen du-
sed puu du vad. Kon to rit kü las tas Kih nu 
vi sii di ajal ka va ba rii gi pre si dent Kers ti 
Kal ju laid, kes sel li seid pa ku ta vaid või-
ma lu si kõr gelt hin dab.

Pär nu linn ja maa kond, seal hul gas Kih-
nu, ühi ne sid üleilm se sääst vat tu ris mi 
aren da va ro he lis te siht koh ta de (Green 
Des ti na tions) näi disp rog ram mi ga. Pär-
nu maa saab kaks aas tat väl ta va prog-
ram mi käi gus et te võt lu se aren da mi se 
sih ta su tu se (EAS) tu ris mia ren dus kes-
ku se toel taot le da ro he li se siht ko ha 
kva li tee di mär gist. See märk näi tab, et 
siht ko ha elu kor ral dus ar ves tab kesk-
kon na ga. Ro he li seks siht ko haks saa mi-
se nõu ded ei hõl ma ük si ti tu ris ti de le 
pa ku ta vaid tee nu seid, vaid ko gu eluo-

Aas ta kok ku me võ ta me nüüd ...
Kui das Kih nu ini me sed lõp pe vat aas tat hin da vad? Mi da tõi nei le 2020. aas ta ja 
mil lis te oo tus te ga nad uue le aas ta le vas tu lä he vad?
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lu ja kor ral dust: näi teks se da, kui kesk-
kon na sääst li kult on kor ral da tud ko ha lik 
trans port, mil li ne on ini mes te sot siaal-
ne heao lu või kui das ma ju tu sa su tu sed 
prü gi sor di vad. Jäät me ma jan dus on tee-
ma, mil le le vald järg mi sel aas tal kind-
las ti roh kem tä he le pa nu suu nab. Üs na 
sa ge li veel poe ta tak se oma prü gi ko tid 
met sa al la, tuuak se ko dust prü gi ko tid ja 
muu ko la val la teeäär se tes se prü gi kas-
ti des se ning põ le ta tak se ko dus oht li kke 
jäät meid. Need käi tu mis must rid peak-
sid küll muu tu ma. Ava li kel üri tus tel ja 
tu rul kaup le jad pea vad edas pi di ar ves-
ta ma, et plas ti kust nõu de ka su ta mi ne ei 
ole enam akt sep tee ri tav.

Hoia me oma elu kesk kon da!
Sünd mus test jäi ere da na meel de jaa-

niõh tu, mi da sel aas tal tä his ta si me 
pe re, su gu las te ja sõp ra de rin gis oma 
kü la  ran na kar ja maal me re ää res. Kui da-
gi eri li selt soe ja sü dam lik oli. Ja  Kih nu 
Ke re täüs –  ei osa nud oo da ta nii pal ju 
toi du sõp ru ja kul tuu ri naut le jaid. La he-
dad koh vi kud ja vä ga äge sim man!

Oli pöö ra ne, hull ja täies ti teist su gu ne 
aas ta oma hal va ja hea ga. Aga tsi tee ri-
des Reet Lin nat “Ela me veel!”

Mil lis te oo tus te ga lä hed vas tu uue le 
aas ta le?

Rää gi tak se, et pä rast  ko roo na hul lust 
po le maailm enam en di ne. Ilm selt nii 
on gi.

Mart Juur üt les ühes te le saa tes prae-
gust olu kor da kir jel da des muu hul gas: 
“Edas pi di saab min na ai nult pa re maks!” 
See kõ las te ma suust nii mu he dalt ja 
loo tus tand valt. Ehk peaks kat su ma siis 
nii mõel da :D 

Loo dan , et uus aas ta toob ta ga si sta-
biil su se ja kee ru li sed ajad taan du vad. 
To re oleks, kui ini me sed saak sid jäl-
le rei si da ja te ge le da as ja de ga, mi da 
ar mas ta vad ning lap sed rõõm salt koo-
lis käia.

Soo vin kõi gi le head ter vist, õn nes tu-

mi si ja unis tus te täi tu mist!
Tä na vu se aas ta lõ pe tu seks pas sib  

häs ti Lee lo Tung la luu le tus “Pi par koo-
gist sü da”

Va na aas ta sam mub
vaik selt aja luk ku
kee rab en da kan nul
ajauk se luk ku

Kõik jääb sel ja ta ha-
kes küll mul lust muu daks
oi kui kõik mis pa ha
ma ha jät ta suu daks

Tul gu ilus aas ta
küün la val gus vi hus!
pi par koo gi raas ta
pi si ke ses pi hus

Pä rast jõu lu puh kust
mee nu ta gu se da:
pip rast kui ka suhk rust
teh ti aas ta sü da!

Tai vi Ve sik, abi val la va nem



Mi da tõi Si nu le lõp pev aas ta?
See oli ju be äki lis te pöö re te ga. Alus ta-

des sel lest, et ma jõud sin nii ela da kui 
ka töö ta da nel jas eri ne vas ko has. Ke vad 
jäi ju va he le… Ta gant jär gi ma mui du gi 
olen mõel nud, et mul le te ge li kult meel-
dis ke va di ne erio lu kord, sest ma po le 
am mu nii pi kalt Saa re maal ol nud ja 
te ge le nud as ja de ga, mil le ga seal ela des 
te ge le sin. Roh kem mui du gi sel li ses sei-
sa kus nii pi kalt ei viit siks ol la.

Prae gu ne ko roo na tõt tu olev tead ma-
tus mõ ju tab mind ot se selt roh kem, sest 
tööl tü his tan üri tu si ega tea, mis ajal jäl-
le mi da gi saab kor ral da da. Mi nu lo hu-
tus ala tes CO VI Di al gu sest on see, et kõi-
gil on täp selt sa ma moo di pek kis. Ja mul-
le meel dib mõel da, et lõ puks on kõik 
nal ja kas ja elu on näi da nud, et nii on gi.

Sel aas tal olin en das pet tu nud, kui ma 
ei lõ pe ta nud üli koo li ära. Nüüd seks olen 
en da ga ra hu tei nud, aga al gu ses olid 
mul sel le pä rast äre vus hood. Sel aas tal 
on kui da gi ko gu see maail ma möll üld se 
ini me sed äre vaks ja õe la maks muut nud. 
Õe lust näen ma vii mas tel ae ga del kah-
juks kui da gi eri ti tih ti.

Prae gu ma nii hoian pöialt, et kee gi mu 
pe rest ei hai ges tuks või ei peaks jää ma 
jõu lu de ajaks ene sei so lat sioo ni.

Te ge li kult ko gu sel le ja ma sees on kõik 
vä ga häs ti. Ter vis on kor ras, kõik mul le 
täht sad ini me sed on al les ning ter ved.

Mi da oo tus te ga lä hed uu de aas tas-
se?

Ma loo dan, et uus aas ta pa kub ka eri-
ne vaid emot sioo ne, kuid et see ei oleks 

siis ki nii äki li ne na gu oli 2020. Ta haks 
an da ini mes te le ae ga ma ha ra hu ne mi-
seks ja mõ tisk le mi seks. Elu tem po võiks 
ka kii rust ma ha võt ta. Ma ta han jõu da 
iga täht sa pe re sünd mu se pu hul ko ju, 
sest mul on tek ki nud hirm, et elu on 
lü hi ke. Sa mu ti ma ta han õp pi da osa ta 
filt ree ri da olu list ja ebao lu list ning mit-
te põ de da enam pal ju de as ja de pä rast. 
Ühe sõ na ga hak kan en da le pak su nah-
ka kas va ta ma. Loo dan, et 2021. aas ta 
lõ peb sa ma moo di na gu see aas ta: ter-
vis on hea, kõik mul le täht sad ini me sed 
on al les ning ter ved.

Jõ lu si jõu la!
An na Ma ria Lem ber, kul tuu ri- ja noor soo töö ta ja



Lõp pev aas ta oli mi nu jaoks vii mas-
test aas ta test üks hu vi ta va maid. 

Kõik plaa ni tud ja pla nee ri ma ta te ge vu-
sed sai el lu vii dud, nii ko dus kui tööl.

Mul le meel dib kii re elu tem po, oo ta ma-
tud ja se ga sed olu kor rad ning la hen da-
mist va ja vad prob lee mid. Na gu Mal ve 
üt les, siis tun ned, et ik ka elad.

Tööa la selt oli kind las ti üks suu re maid 
väl ja kut seid Eu roo pa Sot siaal fon di 
poolt ra has ta ta vas pi lootp ro jek tis “Sot-
siaalt rans por di tee nu se kor ral dus mu-
de li te tes ti mi ne“ osa le mi ne. Tä na seks 
on sot siaalt rans por di tee nus vä ga häs ti 
käi ma läi nud, ala tes juu nist on teos ta-
tud kok ku 61 rei si ja ta ga si si de on ol nud 
po si tiiv ne.

Jät ka si me ,, Puue te ga ini mes te elua se-
me te füü si li se ko han da mi se“ pro jek ti-
ga, mil le käi gus pa ran da ti puu de ga ini-
me se hü giee ni toi min guid ja lii ku vu se ga 
seo tud ta kis tu si. Ku na val la le oli  mää-
ra tud üks ko du ko han dus, siis see sea-
dis omad pii rid ja abis ta da sai es ma jär-
je kor ras neid, kel abi va ja dus kõi ge suu-
rem.

Osa le si me ka sel aas tal pro jek tis ,,500 
ko du tu leo hu tuks“, mil le käi gus Kih nu 
pääs te ko man do töö ta jad pai gal da sid 
val la 124-le leib kon na le vin gu gaa sian-
du rid, et en ne ta da vin gu gaa sist põh jus-
ta tud õn ne tus juh tu meid.

Lõp pe va aas ta sis se ma h tus mui du gi 
ka ko roo na, mis nõu dis töö üm ber kor-
ral da mist ja kii reid ot su seid. Kah ju, et 
ära jäi suu rem osa ea ka te klu bi Kau nis 
Ka bõ dad kok ku saa mi si ja eks kur sioon 
mand ri le, aga kü la de va he li se ring sõi du 
sai me sü gi sel ära te ha.

Ko roo na ga seo ses oli ka po si tiiv set, 
eri ne va tel koo li tus tel ja koh tu mis tel sai 
osa le da lä bi vee bi. Va ra se malt pi di sel-
leks päe va või roh kem mand ril veet ma.

Rõõ mus tav uu dis on see, et su vel lä bis 
Mal ve hool dus töö ta ja koo li tu se ja taot-
les edu kalt kut se.

Meeldejääv jaaniõhtu mere ääres 
rannakarjamaal. Foto: Taivi Vesik
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Uus al gav aas ta tõo tab tul la sa ma 
tem po kas. Jät ka me sot siaalt rans por di, 
ko du ko han du se ja tu leo hu tuspro jek ti-
de ga, ot si me uu si või ma lu si ning ra has-
ta mi sal li kaid sot siaal tee nus te pa ren da-
mi seks. Ai ta me ja mär ka me abi va ja jaid.

Omalt poolt soo vin kõi gi le tu ge vat ter-
vist, kõik muu, mis eluks va ja, ole neb 
Si nust en dast.

NB! Pen sio nä ri de kom mi pa kid toi me-
ta me kät te uue aas ta al gu ses.

Ai ve Ha vik, sot siaal töö ta ja



Olen mit med eel ne vad aas tad tei nud 
kok ku võt ted oma te ge mis test. Sel-

lel aas ta al gu ses olid üle maailm se mu re 
tõt tu tööa la sed et te võt mi sed ka si nad ja 
ko gu aas ta on kul ge nud nuk ralt.

Aas ta al gu ses töö ta si me rah va ma ja 
rüh ma de ga nos tal gia lai nel, val mis ta si-
me et te pi du ka lu ri kol hoo si Nõu ko gu-
de Par ti san tee ma del, ot si si me sel le aja 
rii deid, lau le, tant se ja kõik või ma li kke 
ma ter ja le. Sünd mus oli vä gev: esi ne jaid 
ja pealt vaa ta jaid pal ju, ees ka va ki rev ja 
ma hu kas ning mee leo lu en di saeg ne.

Pea le nais te päe va al gas õud ne möll, 
mi da häs ti mee nu ta da gi ei ta ha. Kih nus 
an ti väl ja pal ju käsk kir ju, keh tes ta ti pii-
ran guid, mis kõi gi le ei keh ti nud ja va li ti 
oma ära nä ge mi se jär gi eran deid. Ja ga-
ti kõik su gu seid kor ral du si, mil lest osad 
olid mõist li kud, kuid pal jud olid teh-
tud het kee mot sioo nist ja lä bi mõt le ma-
tult. Loo di zoo mi ühen du si töö ta ja te ga, 
et lu ge da et te järg mi ne kor ral dus ja et 
oleks ka nä ha, mil li se näo ga sa sel le vas-
tu võ tad. Mu jal loo di kesk kon nad ik ka 
sel le pä rast, et eda sist tööd ja olu kor-
da aru ta da, aga meil siin po le kom beks 
mi da gi aru ta da, vaid tu leb käs ku täi ta.

Väi de ta valt ke va del Kih nus ko roo nat 
pol nud, aga mis vii rus see siis oli, mis 
pa ni ühe nä da la ga Kih nu rah va ma ja 
se ni se töö kor ral du se ära lik vi dee ri ma ja 
nii moo di ala tult käi tu ma. Või an dis olu-
kord hea või ma lu se alus ta da plaa ni ta-
va te etap pi de ga jät ta oma ini me sed töö-
ta!? Sel list üle ko hut ja alan da mist po le 
mul poo le sa jan di väl tel en ne ol nud või-
ma lust ko ge da. Aga na gu öel dak se, mis 
ei ta pa, teeb tu ge vaks ja sel lis test olu-
kor da dest saa vad aru eri ti need, kel le-
ga sa ma moo di käi tu tak se ning kah juks 
po le neid saa rel vä he. Mi na po le koh tu-
mõist ja, aga usun, et sel li sed te gu vii sid 
ei jää kõi ge vä ge va mal mär ka ma ta.

Õn neks olen toi bu nud ja oma elu ga 
eda si läi nud. Nüüd rõõ mus tan, et see 
üle küm ne aas ta kest nud ter ror on lõp-
pe nud, ei pea täit ma mõt te tuid exe leid, 
pi de valt en da tööd tões ta ma ja tu lu-

tult väit le ma kul tuu ri töö tee ma del. Kui-
gi mul le kul tuu ri- ja spor di töö meel dis 
vä ga ja te gin oma tööd 32 aas tat suu-
re sü da me ga. Nüüd olen pü hen du nud 
oma pe re le ja sõp ra de le, saan te ge le-
da pal ju de meel di va te as ja de ga, mil leks 
mul töö kõr valt jõu du ei jät ku nud. Olen 
vä ga tä nu lik tei le kõi gi le, kes te mi nu ja 
rah va ma ja te ge mi si toe ta si te, kõi ges 
kaa sa lõi te, sünd mus tel käi si te ja mind 
igas olu kor ras ai ta si te! Mul on ol nud 
vä ga tub lid töö ta jad ja to re dad koos-
töö part ne rid. Mul on vä ga pal ju sõp ru 
ja selts kon di üle Ees ti, kes on aus ta nud 
mi nu tööd. Nad ei jõua siia ni ära imes-
ta da, kui das sai vald sel li se ot su se üle-
pea kae la te ha. Mul oli aga sii ralt hea 
meel, et Kih nus po le veel ela ni ke init-
sia tiiv ka du nud. Käi si te rah va ma ja lik vi-
dee ri mi se vas tu all kir ju kor ja mas, te gi te 
pe tit sioo ni ja ja ga si te toe tust. Tä nu tei le 
ja nei le, kes jul ge sid en dast mär gi ma ha 
jät ta. Kah juks ei pee tud üle tu han de 
ini me se toe tust ja mit me te ühen dus te 
jä re le mõt le mis pal ve kaa lu mist mil leks-
ki. Loo dan, et järg mi sel aas tal lõ peb saa-
rel see tsaa ri võim ja kõik kihn la sed saa-
vad kaa sa rää ki da ja et te pa ne kuid te ha 
Kih nu elu kor ral da mi sel ja üha hää bu-
val pä ri mus kul tuu ri hoid mi sel.

Järg mi seks aas taks soo vin kõi gi le:
Ol ge ter ved! Kõik on ini me se kä tes. 

See pä rast peab neid või ma li kult sa ge li 
pe se ma. /Sta nis law Jer zy Lec/

Ol ge üks tei se mõist va mad! Sa oled 
pi me, aga mi na kurt ja tumm, võt kem siis 
kä test kin ni ja püüd kem tei ne tei sest aru 
saa da. /Gib ran Kha lil Gib ran/

Ol ge loo vad! Kui kaks ini mest on ala-
ti ühel mee lel, tä hen dab, et mõt leb ai nult 
üks neist. /Lyn don B. Jo han son/

Ol ge sü dam li kud! Kui sul on sü da 
ja hing, oled igal ajal ini me ne. /De nis 
Fo nyi zin/

Ol ge koos töö val mid! Kui sa jõuad tip-
pu ihuük si, kes siis pil ti teeb? /Tho mas 
De war/

Ol ge hea taht li kud! Ma usun kar ma-
sea du se jõu du. Ol gu see hea või halb, 
aga kõik, mi da sa an nad, saad sa ala ti 
ta ga si. /Sand ra Bul lock/

Ol ge abi val mid! Head nõuan ded 
an nan ma ala ti teis te le eda si. Roh kem 
po le nen de ga mi da gi te ha. /Os car Wil de/

Ol ge po si tiiv sed! Inim vaim on äär mi-
selt või mas. Kui la sed sel täi tu da po si-
tiiv se te mõ te te ga, siis võid sel le ga muu-
ta ko gu oma elu. /Sidd hart ha Gau ta ma/

Ol ge õn ne li kud! Õn ne kolm põ hia lust 
on, et sul oleks elus mi da gi te ha, ar mas-
ta da ja loo ta. /Jo seph Ad di son/

Ol ge rõõm sad!  Me ei tea, mis tu leb 
hom me, meie asi on tä na õn ne lik ol la. 
/Syd ney Smith/

Ra hu lik ke jõu lu pü hi ja koh tu me uuel 
aas tal uu te plaa ni de ja te ge mis te ga!

Lää ne Vee ra



Mi da tõi Si nu le lõp pev aas ta?
Liht ne vas tus: roh kelt õp pi mist ja 

ene se täien da mist, väl ja kut seid, pi sa-
raid, ra hu lo lu ja rõõ mu. 

Sel aas tal on vä ga pal ju muu tu si ja väl-
ja kut seid ol nud, aga olen kõik va li kud 
ise tei nud, nii et ke nä kõik. Aas ta esi-
me sest poo lest jäi meel de Kih nu val-
la noor soo töö aren gu ka va kin ni ta mi-
ne koos noor te ga vo li ko gus. Aren gu ka-
va koos ta mi ne oli pikk ja laia põh ja li ne 
prot sess, mil le kul mi nat sioon oli po si-
tiiv ne. Ke va del oman da sin ma gist rik-
raa di juh ti mi ses, ma mõt le sin, et mul 
po le ku na gi elus nii ras ke ol nud (töö, 
koo li lõ pe ta mi ne, pe ree lu ühil da mi ne), 
aga ma ek si sin, sü gi sel olid omad plaa-
nid. Olen vä ga tä nu lik oma pe re le, kes 
on kõik väl ja kan na ta nud :-) il ma pe re 
toe tu se ta ei teeks mi da gi. Noor soo töö 
oli põ nev ja kui on põ nev, siis teed nii, 
et kel la ei vaa ta. Sa mal ajal kir ju ta sin 
ma gist ri tööd tee mal, mis mind ka vä ga 
köi tis: hu vi ha ri dus tee nus te aren da mi ne 
ar ves ta des se da, et noo red oman dak sid 
nei le va ja li kud tu le vi ku pä de vu sed. Ehk 
siis, kui meie põ hi koo li noo red lä he vad 
töö le, siis pea me aren da ma neis kõi ki 
os ku si ja oma du si, mi da ma si nad asen-
da da ei saa.

Tei selt poolt tu leb aren da da teh no loo-
gia ka su ta mi se ja aren da mi se os kust, 
sest aas taks 2025 täi da vad enam kui 
poo li tööü le san deid ma si nad, pa nus-
ta des li gi 45% töö tun di dest. Pea mi sed 
os ku sed, mi da noor tel lä hi ma küm-
ne aas ta jook sul on va ja, et oma pe re- 
ja tööe lus edu kalt hak ka ma saa da, on 
em paa ti li ne suht le mi sos kus, veen mi-
sos kus, prob lee mi la hen da mi se os kus 
ar ves ta des kon teks ti, teh no loo gia ka su-
ta mi se, sh di gi taal se si su loo mi se os kus 
ja kii re ko ha ne mi ne ar vu tip rog ram mi-
des. Märk sõ nad on loo vu se, kes ken du-
mis või me, kuu la mi sos ku se aren da mi-
ne. Kõi ki pä de vu si aren da des, tu leb sil-
mas pi da da, et ter vi se juh ti mi se os kus 
oleks oman da tud kõi gil noor tel. See 
tä hen dab pii sa valt lii ku mist, kva li teet-
set und ja häid suh teid sõp ra de ja lä he-
das te ga. Kõi gi nen de os kus te väär tus lik-
kus on eri ti esi le ker ki nud sel lel ko roo-
na-aas tal.

Su ve mee leo lu kai mad nä da lad olid 
mui du gi pur je ta mis laag ris, üks äge 
kamp oli ka he nä da la väl tel koos - ai täh 
kõi gi le as jao sa lis te le. Kui näed, kui das 
noo red lus ti vad, üle ta vad en nast ja 
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oman da vad uu si os ku si, siis saad aru, 
et teed õi get as ja ja see rõõ mus tab.

Au gus tis as tu sin Kih nu Koo li di rek to-
ri ame tis se ja tä na töö tan uh ku se ga sel-
les ma jas, sest me kõik õpi me iga päev 
mi da gi uut, vaa ta me tu le vik ku, ana lüü-
si me oma te ge vust ja ot si me la hen du si, 
kui das õpi las te le pak ku da pa ri mat ha ri-
dust meie või ma lus te ga. Dis tant sõp pe 
nä da la lõ puks kii dan vä ga meie õpe ta-
jad, õpi la si ning tu gi mees kon da - kõik 
pin gu ta sid, õp pe töö läks su ju valt eda si 
ja lap sed said soo ja söö ki. Aas ta lõ puks 
olen rõõ mus.

Mi da oo tus te ga lä hed uu de aas tas-
se?

On üks ilus üt le mi ne. Ole VAL GU SAL LI-
KAS, mit te koh tu nik. Ole EES KU JU, mit-
te krii tik. Ole LA HEN DUS, mit te prob-
leem. Soo vin, et neid ini me si oleks pal-
ju, kes mõ tisk le vad sel le üt lu se si su 
üle ja püüa vad sel le jär gi ela da. Püüan 
ise se da te ha, kui gi ala ti ei tu le väl ja :-) 
Uueks aas taks soo vin kõi gi le po si tiiv set 
ja rõõm sat meelt, sest il ma sel le ta po le 
ter vist ega taht mist mi da gi te ha.

Män ni Ja na, koo li juht



Ma usun, et 2020. aas ta jääb kõi gi le 
meel de kui üks oo ta ma tu maid ja 

eri li se maid aas taid meie elua ja jook sul. 
On ol nud suur te muu da tus te ja ko ha ne-
mi se aeg.

Isik li kus plaa nis ela me se gast, vä si ta-
vat ja rõõm sat noo re pe re elu, Kus ti sai 
sü gi sel 5- ja Roo si su vel 2-aas ta seks ning 
nen de isik sus teks ku ju ne mi ne on pa ra-
jalt pead pöö ri tav ko ge mus. Kuul sin ilu-
sat mõ tet, et lap sed on na gu sa ma puu 
eri ne vad ok sad, nad või vad küll va hest 
tei ne tei se le kas va des et te jää da, kuid 

kok ku võt tes siis ki täien da vad tei ne-
teist ja pain du vad val gu se poo le sel li sel 
vii sil, et see oleks ter ve le puu le pa rim. 
Meie pe re kon na puu tu ge vaks ja võim-
saks kas va mist on ke na ko ge da.

Ke va di se erio lu kor ra ajal veet si me 
paar kuud Met sa maal, see oli vä ga to re 
aeg. Sai me ra hu li kult koos ol la, nal ja 
vi sa ta ja mee le tu tes ko gus tes ke vad räi-
me süüa. Mul le on ala ti meel di nud sel li-
sed plaa ni vä li sed kõr va le põi ked, sel les 
on nii suur va ba dus, kui äk ki, ühe kor-
ra ga, po le va ja mit te kus ki le min na ega 
mit te mi da gi te ha. Mis po le va ja, ei to hi-
gi! Ja mit te ai nult Kih nus, Ees tis, ei, ko gu 
maail mas! Pea ei võt nud se da olu kor da 
pik ka ae ga, nii sür reaal ne tun ne oli, just-
na gu mõ nes ul me fil mis. Uued la hen du-
sed, kui das te ha pil li tun de, kui das pla-
nee ri da koos Mar ju ga SA Kih nu Kul tuu-
ri ruu mi ja Met sa maa tööd, kui on täie lik 
tead ma tus, mi da üld se te ha saab ki.

Õn neks aga sai su vel pii ran gu te suh-
tes va ba malt hin ga ta ja Met sa maal hak-
kas hooaeg täiel võim su sel pih ta. Oli 
see al les su vi! Prae gu gi on veel tun ne, 
et oleks va ja toi bu da. Rah vast oli Kihnu-
maa peal pal ju, vä ga pal jud leid sid tee 
ka Met sa maa le, mil lest on suur rõõm! 

Pil liõ pe ta ja na olen vä ga õn ne lik sel le 
üle, et lau päe va sed pil li las te esi ne mi-
sed osu tu sid edu ka teks. Ai täh tei le! Ja 
loo mu li kult suur-suur kum mar dus ko gu 
Met sa maa tii mi le, kes igas olu kor ras 
suu re pä ra selt hak ka ma sai! 

Olen ka vä ga tä nu lik oma pe re le, sõp-
ra de le ja Kih nu las teaia le, tä nu kel le le 
üld se mi da gi väi kes te las te kõr valt te ha 
saab. See tu gi on hin da ma tu väär tu se-
ga.

Su ve kesk pai ka jäi ka Uue-Ku ra ga ma ja 
val mi mi ne ja sis seõn nis ta mi ne. Prae-
gu seks ole me oma pe sa sis se sead nud 
ja seal on vä ga mõ nus. Suur-suur ai täh 
Kih nu Ma jan du se OÜ rah va le, tä nu kel-
le le meil see hu ba ne ma ja ke val mis!

Sü gi se sest ti he dast ajast on mi nu lem-
mik kihn las te ja lin nas ela va te kihn las te 
pä ri mus laa ger, mi da Met sa maal es ma-
kord selt pi da si me. See noor te ener gia 
ja te gut se mis ta he, ko gu see emot sioon 
oli liht salt suu re pä ra ne. Kind las ti ta hak-
si me sel list laag rit kor ral da da ka järg mi-
sel aas tal.

Aas ta lõp pu jääb veel üks hu vi tav 
al gus - alus ta me Met sa maal täis kas va-
nu te pil liõp pe ga. See on ol nud ju ba aas-
taid mi nu unis tus, et oleks roh kem pil-
li män gu hu vi li si, kel le ga va hest kok ku 
saa da, kas või oma lõ buks pil li män gi da 
ja laul da. Olen se da meelt, et muu si ka 
an nab nii pal ju head emot sioo ni ja kan-
nab lä bi ka ras ke test ae ga dest.

Isik li kus plaa nis hu vi tun üha enam 

oma elu tead li kust loo mi sest, ke ha ja 
mee le koos toi mi mi sest, laie malt ter vi-
se ja ter vik lik ku se tee ma dest. Olen tut-
vu nud eri ne va te teh ni ka te ga: Ac cess 
Bars, rei ki, mas saaž, EFT ehk “ko pu ta-
mi ne”, Sil va mee tod jne. See maailm on 
ää re tult põ nev ja usun tões ti, et igaüks 
on oma elu tead lik loo ja ja ku jun da ja. 
See, mil le le oma tä he le pa nu pöö ra ta, 
see kas vab ja saab jõu du juur de. See-
ga las kem kõik “ja ma” en dast ker gu se ga 
lä bi ja vaa da kem, mis on min gis eba mu-
ga vas olu kor ras õi get!? Mis on see, mis 
pa nus tab kõi gi le ja kõi ge le ja kui das ise 
ol la iga päev ker gu ses ja rõõ mus, aja da 
oma as ja ja toe ta da ka tei si?
Mis oo tus te ga lä hed uu de aas tas se?

Ma loo dan, et ini mes te tead lik kus 
muud kui kas vab ja kas vab ning et 
kõik saak sid rõõ mu ga te ha se da, mi da 
ar mas ta vad.

Oo tan vä ga, et rah va ma jas al gak sid 
joo ga tun nid. Esi me ne tut vus tav tund 
det semb ri kesk pai gas oli vä ga mõ nus. 
Sa mu ti loo dan, et saa me Met sa maal 
kor ral da da põ ne vaid õpi tu ba sid ja laag-
reid. Kõi ge roh kem soo vin se da, et lei-
duks ins pi rat sioo ni ja ta het te gut se da! 
Ilu sat ja või ma lus te roh ket uut aas tat 
kõi gi le!

Uue-Ku ra ga Ma ri



Mida tõi kaa sa lõp pev aas ta?
Aas ta 2020 oli äge. Ei ol nud see nii õud-

ne mi da gi. Pal ju uu si ko ge mu si ja hu vi-
ta vaid väl ja kut seid. Aas ta al gus oli ilus. 
Siis tu li ka ran tiin ja kõik läks luk ku ning 
jäi me ko duõp pe le. Ke vad ei tul nud plaa-
ni pä ra selt ja pal jud üri tu sed pi did ära 
jää ma. Siis ki oli hu vi tav aeg ning sain 
te ge le da roh kem as ja de ga, mil leks mui-
du vä he ae ga leid sin. Ka koo li sain ilus-
ti lõ pe ta tud. Ol gu gi, et ek sa mid ära jäid, 
aga noh, ega ma sel le pä rast vä ga kurb 
ka ei ole. Lõ puak tus õn neks ei jää nud 
ära ja tu li sa ma uh kelt ning ilu salt kui 
eel ne va tel aas ta tel on ol nud. Lõ pe ta-
mist võin gi ni me ta da sel le aas ta sä ra-
vai maks mä les tu seks.

Su vi oli ka üle oo tus te vin ge. Tööl olin 
Met sa maal ja sain seal töö ta des pal-
ju uu si ning õpet lik ke ko ge mu si. Ai täh 
Met sa maa kol lek tii vi le! Kui ma tööl 
ei ol nud, siis puh ka sin täie ga. And sin 
su vel en da le lu ba du se, et üri tan käia 
iga päev uju mas. Tu li pä ris häs ti väl-
ja. Va hel olid ik ka lai ned suu red ja ve si 
külm, aga kan ge kael sus ei lu ba nud vet-
te mi ne ma ta jät ta, kas või kor raks. Su vi 
oli 10/10.

Sü gi sel alus ta sin koo li teed Pär nu Koi-
du la Güm naa siu mi 10. klas sis et te võt-

Metsamaal suvel elu käis, ka perenaine ise 
leidis mahti tantsida. Foto: Silvia Soide
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lu se suu nal. Va lik tu li suh te li selt liht-
salt. Või bol la mõ ju tas ka see, et Ras mus 
va lis sa ma koo li ja sa ma klas si. Nüüd 
ole me pin gi naab rid. Veel kolm aas tat... 
No äge! Koo li min nes kart sin, et on lii ga 
ras ke, et ei saa hak ka ma või klas si kaas-
la sed ei meel di. Kõik oli vas tu pi di. Klas-
si kaas la sed olid ko he kõik vä ga to re dad 
ja võt sid meid häs ti vas tu. Klas si ga on 
meil ve da nud. Ole me na gu suur pe re.  
Õpe ta jad on sõb ra li kud, siia maa ni. Õpe-
ta ja tes te ki tas ele vust see, et ole me Kih-
nust, prae gu gi on see nen de jaoks vist 
na tu ke us ku ma tu. Iga ta hes olen koo-
li va li ku ga ra hul ja elu muu tus te ga har-
ju nud. Esi me ne poo laas ta uues koo-
lis läks kii relt, üle jää nud 2,5 aas tat ehk 
sa mu ti. 2020 saab hin deks 5. Ai täh sel le 
Tei le kõi gi le sel le ilu sa aas ta eest!

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Uus aas ta tu leb kind las ti sa ma äge, 

kui mit te ise gi äge dam. Loo dan, et meid 
lu ba tak se jaa nua rist uues ti koo li ja üri-
tu sed või vad jäl le toi mu da. Ei ta haks, et 
see vii rus oleks uus nor maal sus. Iga ta-
hes soo vin kõi gi le ilu sat ja mee leo lu kat 
va na aas ta lõp pu ning ime list uut aas tat! 
Hoid ke end ja ol ge ter ved! 

Kä ro lin La mend



Ma vaa tan lõp pe va le aas ta le pi sut 
se ga du ses ta ga si. Ma ise gi ei tead-

nud, kas see kord üld se kir ju ta da või 
mit te. Ühest kül jest juh tus pal ju to re-
daid as ju, mil le eest olen vä ga tä nu lik, 
aga sa mal oli pal ju va lu, pan di mind 
mõt le ma oma tu le vi ku pea le.

Lu ge sin üks kord, et on aas tad, mis 
an na vad kü si mu si ja aas tad, mis an na-
vad vas tu seid. 2020. oli mi nu jaoks aas-
ta, mis an dis kü si mu si.

Kar jää ri mõt tes oli mul vä ga edu kas 
aas ta. Jaa nua ris alus ta sin õp pi mist rah-
va tant su juh ti de koo lis, mi da kor ral dab 
Ees ti Rah va kul tuu ri Kes kus. Koo li tu sel 
ei õpe ta ta mei le ai nult rah va tant su, vaid 
tant su aja lu gu, fü sio loo giat, psüh ho loo-
giat, pi la test, joo gat, pä ri mus kul tuu ri ja 
nii pal ju muud. Mul on jää nud veel aas-
ta ja oo tan hu vi ga, kui das eda si lä heb.

Loo mu li kult oli mu aas ta täis nii rah-
va tant su kui fo tog raa fiat. Su vel oli mul 
nii kii re, et ma olin ko gu aeg kas üri tu-
sel pil dis ta mas või is tu sin aru vu ti ees 
ja tööt le sin tu han deid pil te. Ar mas tan 
oma tööd ning mul on ala ti suur au pil-
dis ta da eri ne vaid sünd mu si, mis saa-
rel toi mu vad. Kõi ge suu rem ül la tus oli 
Me re Peol, kui mul le an ti Theo dor Saa re 
pree mia. See oli mi nu jaoks tões ti suur 
šokk, sest ma po leks iial gi mõel nud, et 
sel list au omis ta tak se kel le le gi, kes po le 

põ lis-kihn la ne. Tund sin, et mind akt sep-
tee ri Kih nu ko gu kon na liik me na ja mär-
ga ti mi nu ras ket tööd ja see puu du tas 
mu sü dant. Ma tä nan teid sü da mest, kes 
mind no mi nee ri sid.

Mui du gi oli me re peol suur rõõm, et 
meie tant sug ru pid esi ne sid jäl le nii ilus-
ti, eri ti ar ves ta des se da, kui pal ju tren-
niae ga kao ta si me ka ran tii ni tõt tu. Ap pi! 
Need tub lid tant si jad ül la ta vad mind 
veel ja veel, et kui pal ju nad on aren e-
nud ja kui kii res ti nad õpi vad. Koos 
pa ni me kok ku äge da ka va, kus oli eri-
ne vaid rah va tant se ja paar mi nu en da 
teh tud tant su ka. Mai ni ma ta ei saa jät ta, 
et äge ül la tus oli kõi gi le, et meie me hed 
esi ne sid nii võim salt! Kui gi võt tis ae ga, 
et mees te tant sug rup pi üld se kok ku 
saa da, aga nad said hak ka ma kee ru li se 
tant su ga ja siia maa ni kõik kii da vad, kui 
äge oli neid vaa da ta. Mul en dal oli suur 
rõõm, et me hed ise taht sid eda si tant-
si da ning sü gi sel jät ka si me gi lõ bu sa te 
tren ni de ga.

Fo tog raa fias oli ka vä ga edu kas aas-
ta. Pil dis ta sin eri ne vaid sünd mu si mit te 
ai nult Kih nus, vaid ka Tal lin nas, Pär nus 
ning ise gi Se to maal, mil lest am mu olin 
unis ta nud.

No jah, aas ta oli mit mes mõt tes edu-
kas, aga suur pauk sü gi sel pa ni mind 
kaa lu ma kõi ke, mi da siin teen. Ma ise-
gi ei tea, kui das sel lest kir ju ta da. Oli me 
isa ga vä ga lä he da sed. Kui te ma su ri, siis 
su ri osa ka mi nust ja kah juks tean, et 
see osa ku na gi ta ga si ei tu le. Isa oli või-
mas mees ja ar mas tas ning aus tas meid 
sü ga valt. Kõik, kel lel oli te ma ga vä he gi 
kok ku puu det, nä gid se da. Ta oli meie 
pe res tu gev ki vi ja mul le kui da gi ei jõua 
kao ha le, et te da enam ei ole. Ega kee gi  
ei pää se lei nap rot ses sist ja ma tean, et 
see võ tab ae ga.

Õn neks sain ko ju min na, kui gi rei si-
mi ne oli pii ra tud. Ko dus koos pe re ga 
ol la oli vä ga va ja lik ja to re. Olin Kih nust 
nii kau gel, et kõik tei sed mu red liht salt 
ka du sid ära ja tund sin end jäl le iseen-
da na. Pal jud kir ju ta sid ja kü si sid, kas 
ma üld se gi tu len ta ga si ja pean tun nis ta-
ma, et paar kor da mõt le sin, mis juh tuks, 
kui ei lä heks ki. Kõi ge ras kem oli teel len-
nu jaa ma, kui Es pen nut tis ja üt les kur-
valt: “Ma ei ta ha, et tä di Sil via lä heb” 
ning Er rol hoi dis ter ve tee arm salt mu 
käest kin ni. Len nu rei sil ja te ge li kult siia-
maa ni mõt len, et olen kõik need aas tad 
ol nud il ma oma pe re ta, po le saa nud ol la 
koos oma isa ga ega näi nud õe poe ga de 
kas va mist. See aeg po le ol nud küll tü hi, 
ar mas tan oma elu, sõp ru ning tööd, aga 
tun nen, et mul prio ri tee did on nüüd 
muu tu nud.

Ma ei tea, mis 2021 toob ja mul po le 
oo tu si ka. Ma tean, mis on mi nu siht ja 
et pean koo lis veel aas ta käi ma, aga olen 
õp pi nud, et val mis tu leb ol la kõi geks. 
Ega mi da gi po le ki vis se raiu tud ning 
ju mal teab, mis ühe aas ta jook sul võib 
juh tu da. Loo dan, et 2021 toob na tu ke 
roh kem sta biil sust ja kõi gi le head ter-
vist kind las ti.

Loo dan, et uuel aas tal to hi me uues ti 
hu vi rin gi de ga jät ka ta, ku na plaa nis on 
suur eten dus järg mi sel ke va del, mi da ei 
ta haks eda si lü ka ta ega ära jät ta. Eri ne-
vaid tant su  pi du sid on sa mu ti plaa nis, 
aga kui das on olu kord seo ses ko roo na-
ga, ei tea meist kee gi. Nii et tant si me nii 
pal ju, kui to hi me!

Kui gi sel le aas ta jõu lud on ta va li sest 
eri ne vad, soo vin ma kõi gi le ilu sat jõu-
luae ga ning head va na aas ta lõp pu oma 
lä he das te ga.

Mer ry Ch rist mas and a Hap py new year! 
Uus ma ja Sil via

Aasta täis muret ja rõõmu. Silvia fotolavastus eriolukorra ajal.
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2020. aas tal tu li ke vad kõi gi-
le tei si ti. CO VID 19 pan dee-
miast said mõ ju ta tud kõik 
elu vald kon nad, mis tõi kaa-
sa va ja du se ko han du da uu-
te olu de ga. Mõ ned as jad jäid 
sa maks - el lu tu li viia alus-
ta tud pro jek tid ning pan na 
alus uu te le aren dus te le. Mi-
da teh ti?

Lem si kü la teh no võr ku-
de ehi tu se raa mes pi ken da-
ti Lem si kü la sa da ma piir kon-
na vee va rus tu se ja ka na li sat-
sioo ni to rus tik ku Al li ka ning 
Uue-Tap pu kin nis tu ni. Väi ke-
saar te prog ram mi toel in ves-
tee ri ti ca 150 000 eu rot pro-
jek ti el lu vii mi seks, mil le ees-
mär giks oli sa da ma kao puur-
kae vu tar bi ja te ar vu suu ren-
da mi ne ning reo vee käit lu se 
pa rem kor ral da mi ne suh te-
li selt ma da lal maa-alal, kus 
koht pu has ti te ka su ta mi ne ei 
an na pa ri mat tu le must. 

Sep temb ris sai val mis he li-
kop te rip lat si ehi tus, sa mu ti 
väi ke saar te prog ram mi toel. 
Omao sa lu se kat mist toe tas 
sot siaal mi nis tee rium. Kok-
ku ca 194 000 eu rot maks ma 
läi nud ehi tu se raa mes ra ja-
ti val gus ta tud he li kop te rip-
lats, mis või mal dab me dit-
sii nit rans por ti ka kee ru lis te 
il mao lu de kor ral. Kih nu val-
la pa nu seks jäi 33 000 eu rot 
ning ko hus tus plat si ala hool-
da da. 

Juu lis lõ pe ta ti Si gat sua-
ru sa da ma ehi tus, mi da ca 
198 000 eu ro ga toe tas Eu roo-
pa Me ren dus- ja Ka lan dus-
fond ning mil le le vald li sas 
ca 79 000 eu rot. Ehi ta ti kaid 
ja slipp, pai gal da ti ujuv kaid 
ning sü ven da ti ak va too rium.

Suur te pro jek ti de kõr val 
ka su ta ti väi ke saar te prog-
ram mi abi teis te va ja li ke 
in ves tee rin gu te el lu vii mi-
seks:
 Kih nu koo li ar vu tik las-

si ra ja mi ne - in ves tee ri si me 
ca 10 000 eu rot Kih nu Koo li 
sü lear vu ti te ja muu de tar vi-
ku te soe ta mi seks;
 Kih nu pääs te hoo ne täi-

te to rus ti ku ra ja mi ne - sel-
leks, et pääs te ko man dol 
oleks efek tiiv sem viis täi ta 
paa kau to sid kus tu tus vee ga, 
ra ja si me ca 5500 eu ro eest 
to rus ti ku pääs te hoo ne ja 
pum ba jaa ma va he le. 

Pro jek ti tu le mu se na ei pea 
pääs teau to sid pääs te sünd-
mus te ja õp pus te järg selt 
pum ba jaa ma juu res paar 
tun di täit ma, vaid se da saab 
te ha pääs te hoo nes sa maaeg-
selt muu va rus tu se hool du-
se ga;
 Koo li pu has ti re konst-

ruee ri mi ne - lik vi dee ri si me 
Koo li reo vee pu has ti lah ti se 
kraa vi, mis te ki tas eba meel-
di vat lõh na. Pai gal da si me 
imb tun ne lid, et pa ran da da 
im mu tus- ja pu has tusp rot-
ses si. Töö de mak su mu seks 
ku ju nes ca 6900 eu rot.
 Kih nu ter vi se kes ku se 

küt te süs tee mi re konst ruee-
ri mi ne - soe ta si me Ter vi se-
kes ku se hoo ne le uue küt te-
sead me mak su mu se ga ca 10 
500 eu rot;
 Kih nu tank la mak se ter-

mi na li uuen da mi ne - sead-
me te va na ne mi se tõt tu uuen-
da si me tank la mak se ter mi na-
li, et ta ga da kaa saeg sed mak-
se või ma lu sed ning nõue te le 
vas ta va te sead me te ole ma-
so lu. In ves tee rin gu mak su-
mus ca 9300 eu rot;
 Kih nu val la vee va rus tu-

se toi me pi de vu se ta ga mi ne 

- pai gal da me viie le puur kae-
vu le, mis va rus ta vad enim 
ma ja pi da mi si või val la en da 
kin nis tuid, ava rii toi teal li kad, 
mis ta ga vad vee va rus tu se 
säi li mi se ka elekt ri kat kes tus-
te kor ral. Pro jek ti ko gu mak-
su mu seks ku ju neb ca 66 000 
eu rot;
 Kii re in ter ne ti ra ja mi-

ne Kih nu kes kus hoo ne te le - 
ehi ta si me väl ja kii re in ter ne ti 
võr gu rah va ma ja le, muu seu-
mi le ja koo li le. 

Lä bi rii gi võr gu ga lii tu mi se 
on hoo ne tes 1GB ühen dus, 
mis või mal dab vä ga kii ret 
ühen dust koo li tun di de lä bi-
vii mi seks, kaug töö kon to ri 
ka su ta ja te le töö te ge mi seks 
ning loob loo de ta vas ti uu si 
või ma lu si te ha kõi gi le kaug-
tööd Kih nus.

Li saks väi ke saar te prog-
ram mi toe le vii di el lu 
“Ko dud tu leo hu tuks” pro-
jekt, mil le raa mes soe ta ti 
ea ka te le ja las tega pe re de le, 
kus on küt teal li ka na ka su tu-
sel ahi või pliit, vin gu gaa sian-
du rid. 

Sot siaal vald kon nas vii di 
EU va hen di te ja val la kaas-
fi nant see rin gu toel el lu järg-
mi ne ko du ko han du se pro-
jekt, kus pa re ma toi me tu le ku 
ta ga mi seks pa ran da ti elu ruu-
mi ol me tin gi mu si. 

Ha jaa sus tu se prog ram mi 
raa mes eral da ti KOV ee lar-

vest ca 11 500 eu rot, mil le le 
li san dus rii gi pool ne ja ma ja-
pi da mis te pool ne sa ma suur 
osa lus, vee- ja ka na li sat sioo-
ni süs tee mi de ra ja mi seks või 
pa ren da mi seks. 

Noor soo töö ja ha ri du-
se vald kon nas in ves tee ri ti 
enam kui 10 000 eu rot di gi ta-
ris tu aren du seks ning sead-
me te ja muu in ven ta ri soe tu-
seks. Kõi ke se da tub li de pro-
jek ti kir ju ta te abil, sest ena-
mik ra has tu sest tu leb eri ne-
va test pro jek ti toe tus test. 

LEA DER pro jek ti abi ga 
aren da ti eda si tu ru komp lek-
si, ku hu ra ja ti piir deaed ning 
KOV oma va hen di test li saks 
ki vi sil lu ti se ga plats, in ves tee-
ring kok ku ca 25 000 eu rot. 
Li saks ehi ta mis te le te ge le si-
me ka lam mu ta mi se ga. 

KRE DEX SA toe tu se abi 
lam mu ta si me Nae ri ela mu 
ja Võr gu kuu ri kin nis tul asu-
vad va na il ma jaa ma hoo-
ned. Lam mu tus töö de suu-
rus järk ca 22 000 eu rot.

In ves tee rin guid on teh tud 
vä ga eri ne va tes se vald kon-
da des se, ni me ki ri on pikk ja 
kir ju. Loo dan ja usun, et teh-
tust saa vad ühel või tei sel 
moel osa kõik kihn la sed. 

2021. jät ka me sa ma su gu se 
hoo ga ning üle vaa te ka van-
da tust ju ba jaa nuarikuu Kih-
nu Le hes!

Ing var Saa re,
val la va nem

Kuhu in ves tee ri ti 2020. aas tal?

Sadam lõplikult valmis ja töö käib. Foto Ingvar Saare
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Ju ba 13 aas tat tun nus-
ta vad val la vo li ko gu ja 
val la va lit sus nii kihn la-

si kui ka Kih nu le head te ge-
vaid ko da nik ke au ta su de ga 
(au ta su saa nuid on või ma lik 
meel de tu le ta da, vaa da tes 
val la ko du le hel: kon ta kid ja 
juh ti mi ne-val la va lit sus-vald 
tun nus tab või link http://kih-
nu.kovtp.ee/au ta sud). 

Kih nu val la au ta sud on 
Kih nu val la au ko da ni ku 
au ni me tus, „Aas ta te gu“ 
ni me tus, elu töö pree mia ja 
val la va lit su se tä nu ki ri.

Val la au ta su de and mi se 
taot lu si on õi gus esi ta da 
vo li ko gu liik me tel, val la va-
lit su sel, val las te gut se va tel 
ju rii di lis tel isi ku tel ja Kih nu 
val la ela ni kel. 

Kir ja lik et te pa nek, mil les 
pea vad si sal du ma et te pa-
ne ku te gi ja ni mi, aad ress või 
asu koht ja si de va hen di te 
numb rid, au ta sus ta mi seks 
esi ta ta va isi ku ni mi või et te-
võt mi ne ning tee ne te kir jel-
dus, et te pa ne ku te ge mi se 
kuu päev ja et te pa ne ku esi-
ta ja all ki ri, oo ta me ku ni 18. 
jaa nua ri ni. 

Et te pa ne ku võib val la va-
lit su se le edas ta da nii elekt-
roon selt kui pa ber kand jal. 
Plank on saa da val val la vee-
bi le hel ja Kih nu Le he va hel.

Kut su me kõi ki üles ni me-
ta ma oma kan di daa te iga le 
val la au ta su le! 

Ole hea ja mõt le,
1) Kes on see isik, kes vää-
riks Kih nu val la au ko da ni-

ku au ni me tust val la le osu-
ta tud väl ja paist va te tee ne-
te eest?
2) Mil li ne Kih nus aset leid-
nud või Kih nu ga seo tud 
et te võt mi ne, mis 2020. aas-
tal on Kih nu val la le või kihn-
las te le ol nud olu li se täht su-
se ga, vää rib „Aas ta te gu“ 
ni me tust. 
3) Kel le le kihn las test kuu lub 
Si nu ar va tes eri li ne aus tu sa-
val dus Kih nu val la le elu töö-
na osu ta tud väl ja paist va te 
tee ne te eest? (Elu töö pree-
mia) 
4) Kes vää rik sid (nii ju rii di-
li sed kui füü si li sed isi kud) 
2020. aas tal kor da saa de tu 
eest val la pool set tä nu? (val-
la tä nu ki ri)

Kihnu Vallavalitsus

Aeg ni me ta da oma kan di daa did val la 
au ta su de le 2020. aas tal teh tu eest

Mereo hu tu sest 
tal ve hooa jal
 Seo ses jää kat te tek ki mi-
se ga ning nõr gal jääl vii bi-
mi se ga kaas ne vast ohust 
ini me lu de le, on kee la tud 
ala tes 12.12.2020 Pär nu, 
Lää ne, Saa re ja Hiiu maa-
kon da de hal dus ter ri too riu-
mi ga piir ne va le me re jää le 
mi nek.

Ül di sest jää le mi ne ku 
kee lust on lu ba tud kõr va-
le kal du da ai nult kut se li se 
ka la püü gi ka lu ril kut se li se 
ka la püü gi loa alu sel mõr-
ra- ja võr gu püü gil. En ne jää-
le mi ne kut peab tea vi ta ma 
Po lit sei- ja Pii ri val vea me ti  
me re val ve kes kust te le fo nil 
619 1224.

Ka lu ri te le aga tu le ta me 
ik ka meel de, et me re le min-
nes tu leb kan da pääs te ves ti. 
Sel leks so bib kõi ge pa re mi ni 
poo lau to maat ne pauk vest. 
Ves ti saab proo vi da Kih nu 
Me re pääs te Selt si ruu mi des, 
kui he lis ta te näi teks Ran na-
met sa Käth li ni le.

Kui oma te vee kind lat GPS 
sea det, siis lü li ta ge see sis se 
iga kord, kui me re le lä he te. 
Kont rol li ge, et te le fon oleks 
kor ra li kult lae tud ja vee kind-
las ko tis. Pan ge sel ga soo jad 
erk sa vär vi li sed rii ded ja and-
ke ala ti pe re liik me le või sõb-
ra le tea da, et ole te me re le 
mi ne mas. 

Kui või ma lik, siis täp sus ta-
ge, ku hu kan ti plaa ni te min-
na. Me re jääl on ala ti abiks 
jää naask lid, mi da on või ma-
lik liht sa vae va ga ka ise meis-
ter da da.

Oh tu sat tu des või oh tu sat-
tu nut nä hes he lis ta 112 ja 
tea ta juh tu nust.

Ohu tut tal ve soo vi des, Teie 
Kih nu me re pääs te selts

Kih nu Val la va lit sus oo tab 
taot lu si kai koh ta de ka su tus-
se võt mi seks Si gat sua ru ja 
Sua ru sa da mas. 

Taot lu se esi ta mi seks eral-
di vor mi ei ole, pii sab e-mai-
li saat mi sest in fo@kih nu.ee, 
mär ki des ära alu se numb ri, 
pik ku se ja laiu se, kai ko ha 
numb ri ja sa da ma. Taot lu-
se le tu leb li sa da oma te le fo-
ni num ber.

Si gat sua ru kai ko ha mak su-
mus ku ni 8m alu se le on 12 

eu rot kuu või 90 eu rot hoo-
aeg.

Sua ru sa da mas on vas ta-
vad hin nad 50 eu rot kuu 
või 150 eu rot hooaeg. Hin-
nad si sal da vad käi be mak su. 
Hooa ja na kä sit le tak se ter-
vet ka lend riaas tat, nii kaua 
kui on jää va ba aeg. Ee li sõi-
gus ko ha säi li ta mi sel on eel-
ne val pe rioo dil kai koh ta 
ka su ta nud alu sel.

Si gat sua ru sa da ma ja Print-
si saa re lii va sel ja kul alus te 
hoid mi ne on het kel ta su ta, 

jär gi da tu leb sa da ma pi da ja 
keh tes ta tud ül dist sa da ma 
ka su ta mi se kor da.

NB! Sa da ma ak va too riu mis 
tu leb lii ku da kii ru sel, mis ei 
te ki ta sa da mas ole va te le 
teis te le alus te le ega ka su ta-
ja te le kah ju ega oht lik ke olu-
kor di.

Täp sem in fo hin da de ja 
ka su tus kor ra koh ta on lei-
tav vee bi le hel www.kih nu.
ee vald kon na “Sa dam” alt. 
In fo te le fo nil 511 9242.

Kih nu Val la va lit sus

UJUVKAI B; 
(KAIKOHAD NR 9-24)

SLIPP

PAADIKÄRUDE 
PARKIMISALA

IDAKAI;
LASTIMINE /LOSSIMINE

LÄÄNEKAI;
KAIKOHAD 
NR 1-8

N

1

9

2424

1212

2121

2

1010

2323

1313

2020

3

1111

2222

1414

1919

1515

1818

1616

1717

45678

2324

2120
22

191817

1

9

12

2

10

13

3

11

141516

45678

Sigat sua ru ja Sua ru sa da ma kai ko hadSigat sua ru ja Sua ru sa da ma kai ko had
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KIHNU VALLA 

AUTASUDE ANDMISE ETTEPANEK

2020. aasta eest

Ettepaneku tegija 
                                                                        (Ees- ja perekonnanimi)

Aadress 

Telefoni number 

Kihnu valla aukodaniku aunimetus antakse füüsilisele 

isikule erilise auavaldusena Kihnu vallale osutatud 

väljapaistvate teenete eest

Teen ettepaneku nimetada Kihnu valla aukodanikuks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna, 

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks saama valla aukodanikuks)



„Aasta tegu“ nimetus antakse Kihnus aset leidnud või 

Kihnuga seotud ettevõtmisele, mis 2020. aastal on Kihnu 

vallale või kihnlastele olnud olulise tähtsusega.

Teen ettepaneku  nimetada „Aasta tegu“ nimetusega

(ettevõtmise nimetus)

kuna, 

(põhjendus, miks just see ettevõtmine väärib sel aastal 

„Aasta tegu“ nimetust)

 



Elutöö preemia antakse aastas ühele Kihnu elanikule 

erilise auavaldusena Kihnu vallale elutööna osutatud 

väljapaistvate teenete eest.

Teen ettepaneku nimetada Elutöö preemia saajaks

(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

 Koos kõ las ta ti Õis puu (Root si kü la) puur kae vu asu koht;
 An ne ly Ak ke man ni le an ti ehi tus lu ba ela mu, sau na ma ja, 
kuu ri ja ai da ehi ta mi seks Laa si le (Li na kü la);
 Pi ken da ti ühek sa ha jaa sus tu se prog ram mi 2020. aas ta 
taot lus voo ru taot lu se le pin gu te sõl mi mi se täh tae ga. Uueks 
täh ta jaks mää ra ti 26. veeb ruar 2021.
 Ka se met sa (Li na kü la) ela mu le väl jas ta ti ka su tus lu ba;
 Liht me net lu se ga han ke „Kih nu koo li vun da men di soo jus-
ta mi ne“ pa ri maks pak ku jaks kin ni ta ti Kih nu Ma jan du se OÜ 
pak ku mus mak su mu se ga 29 995 eu rot il ma käi be mak su ta;
 Han ke „Kih nu rah va ma ja aken de va he tus ja soo jus tus-
tööd“ pa ri maks pak ku jaks kin ni ta ti Kih nu Ma jan du se OÜ 
pak ku mus mak su mu se ga 151 152 eu rot il ma käi be mak su ta;
 Ra han dus mi nis tee riu mi le kan tak se ta ga si ha jaa sus tu se 
prog ram mi va hen di test toe tu seks and ma ta nii 457,75 eu rot 
kui ka Mai mu Lao se pro jek ti „Ju ha ni kin nis tu le vee süs tee-
mi pai gal da mi ne“ oda va mal el lu vii mi sel ta ga si maks tud rii-
gi pool se toe tu se osa 100,50 eu rot, kok ku sum mas 558,25 
eu rot.
 Koos kõ las ta ti No ti (Li na  kü la) su ve ma ja eelp ro jek ti es kiis-
la hen dus.

KIHNU VALLAVALITSUSES

KIHNU VALLAVOLI KO GUS

 Kin ni ta ti val la 2020. aas ta tei ne li saee lar ve;
 Kin ni ta ti MTÜ-le Sua ru Ka la sa dam eral da tud toe tu se 
ka su ta mi se lõp pa ruan ne;
 MTÜ-le Sua ru Ka la sa dam eral da ti 60 000 eu rot MTÜ poolt 
aren da ta va Sua ru ka la sa da ma in ves tee rin gu te omao sa lu se 
ja või ma li ku töö de kal li ne mi se kat mi seks. Pro jek ti raa mes 
pai gal da tak se ujuv kai, ra ja tak se tee nin dus post ning be toon-
kai ven der dus alus te pa re ma sil du mi se kor ral da mi seks.
 Kih nu Val la vo li ko gu esin da jaks koo li hoo le ko gus va li ti 
Egon Vo hu;
 Jäe ti ka su ta ma ta Oja se põl lu (Lem si kü la) os tuee sõi gus.

Ter vi se tei si päe vi toi mus 
sel aas tal küm me kor-

da ja osa les üle kuue küm ne 
ini me se igas va nu ses. Kih nu 
koh ta on see pä ris suur osa-
võt ja te arv ja rõõm on tõ de-
da, et kihn la ne po le oma ter-
vist ja lii ku mist una rus se jät-
nud. Pal jud lii gu vad ju ka 
omas tem pos oma ra da del.

Pea le igat ter vi se päe va loo-
si si me kaks er gu tu sau hin-
da. Kok ku võt valt olid tub li-
mad ter vi se päe va li sed Maar-
ja, Mar ju, Ne le, Hel le, El me, 
Tal vi, Keit lin ja Kä ro lin. Eri ti 
ak tiiv sed olid aga Maie, Er le, 
Jan ne ja Ve ro ni ka. Koo li las-
test võiks ke ha li se kas va tu se 
hin ne te le küll ühe viie juur-
de pan na Kar li le, kes osa les 
kuuel kor ral ra da del ja kind-
las ti ka Tre vo ri le, kel le vas-

tu pi da vus te gi sil mad et te 
nii mõ ne le gi suu re ma le. Suur 
tänu kõi gi le osa võt ja te le sel-
les et te võt mi ses kaa sa löö-
mi se eest! Ol ge ik ka ter ved ja 
hoi tud!

OÜ Step lon

Ter vi se tei si päe vad
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Vallavalitsuse tänukiri antakse vallapoolse 

tänuavaldusena füüsilistele ja juriidilistele isikutele.

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

1)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

2)
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Teen ettepaneku nimetada vallavalitsuse tänukirja 

saaja(te)ks

3) 
(Autasu saaja ees- ja perekonnanimi)

kuna,

(autasu saaja tegevusala ja teenete kirjeldus, põhjenda, 

miks tema peaks selle saama)

Ettepaneku tegemise kuupäev

Ettepaneku tegija allkiri

Ettepanek peab Kihnu Vallavalitsusele olema laekunud 

hiljemalt 18. jaanuariks 2021.

Pro jek ti koos töö part ne-
ri teks on 8 or ga ni sat sioo ni 
Eu roo pa rii ki dest – nen deks 
on Lä ti, Põh ja-Ma ke doo nia 
Va ba riik, Gruu sia, Itaa lia, 
Hor vaa tia ja Por tu gal ja Ees-
ti, kust osa le vad SA Kih nu 
Kul tuu ri ruum ja MTÜ Se to-
maa Tu rism. 

Pro jek ti pea mi ne eest ve-
da ja on Lä ti ja sel le kest vu-
seks on ar ves ta tud 2 aas tat, 
kuid ko roo na pan dee mia tõt-
tu võib üle 250 tu han de ko gu-
ee lar ve ga pro jekt pi ke ne da 
ku ni 3 aas ta ni.

Sel le pro jek ti ees märk on 
eri ne va te part ne ri te va hel 
ühen da da jõud, ja ga da oma 
ko du ko ha ja  rii gi ko ge mu-
si teis te le osa pool te le. Soo-
vi tak se näi da ta, miks ol lak-
se UNES COS, mis on tõe li-
sed väär tu sed ja kui suur 
on ko ha li ke soov se da kõi-
ke väär tus lik ku elus hoi da ja 
kaits ta ning mi da sel leks iga 
päev te hak se.

Pro jek ti osa poo led on kõik 
vä he mal või roh ke mal mää-
ral seo tud UNES CO vaim se 
kul tuu ri pä ran di ga ning just 
neid tead mi si, os ku si ja ko ge-
mu si soo vi tak se tei ne tei se le 
eda si an da ja loo mu li kult ka 
ise teis te ko ge mus test õp pi-
da.

Pro jek ti pea mi ne ees märk 
saa vu ta tak se eri ne va te te ge-
vus te ga: ka vas on kor ral da da 
7 lü hia ja list per so na li ühist 
koo li tu sü ri tust kõi gis mit me-
külg se prog ram mi ga part ner-
rii ki des, et an da osa le ja te le 
ter vik lik üle vaa de olu kor rast 
igas rii gis ICH vald kon nas.

Pro jek ti käi gus loo de tak se 
väl ja töö ta da mi tu väl jun dit:

1. Kõi gi part ne ri te siht rüh-
ma de ga töö ta va te me too di-
ka te ja lä he ne mis vii si de kok-
ku võ te;

2. Koos ta tak se in ter ne ti põ-
hi ne vol dik:  koos töö part ne-

ri te hea de ta va de ühi sed näi-
ted.

Väl ja töö ta tud ma ter ja lid 
muu de tak se pro jek ti part ne-
ri te vee bi sai ti del ta su ta prin-
di ta va teks ja vee bi põ hi selt 
kät te saa da vaks.

Sih ta su tus (Eth nic Cul tu-
re Cent re Sui ti) Lä tist koor di-
nee ri va part ne ri na jäl gib kõi-
gi pro jek ti part ne ri te or ga ni-
sat sioo ni de pro jek ti te ge vus-
te ül dist juh ti mist ja ra ken-
da mist. Sa mu ti nä hak se et te, 
et iga part ne ror ga ni sat sioon 
loob ko ha li ku pro jek ti juh ti-
mis mees kon na.

Ka van da tud on ka eri ne vad 
le vi ta mis te ge vu sed, seal-
hul gas ko ha li kud se mi na rid 
kuues part ner rii gis ja kon ve-
rents Lä tis, kus pro jek ti tu le-
mu si tut vus ta tak se laie ma-
le pub li ku le. Li saks on ka vas 
ka su ta da sot siaal mee diat 
(Fa ce book, Ins tag ram, Twit-
ter) ja part ne ri te vee bi sai te, 
et tea vi ta da kõi ki si dus rüh mi 
pro jek ti saa vu tus test ja eden-
da da väl ja töö ta tud ma ter ja-
le.

UNES CO ühen da tud or ga ni-
sat sioo ni de võr gus tik an nab 
ai nu laad se või ma lu se lii tu-
da eri ne va te ini mes te ga vä ga 
eri ne va test rii ki dest ja kul-
tuu ri dest, et eden da da mär-
ki mis väär set osa Eu roo pa 
kul tuu ri pä ran dist.

Eu roo pa on ko gu maail mas 
tun nus ta tud rik ka li ke kul tuu-
ri väär tus te ja vaim se kul tuu-
ri pä ran di poo lest. Kul tuu ri-
pä rand on omaet te väär tus, 
mis kas va tab rah vus lik ku 
ene se kind lust ja tun net, et 
kuu lu tak se oma rii ki, re gioo-
ni ja piir kon da.

Ees on oo ta mas vä ga põ ne-
vad aas tad, pal ju uu si tead-
mi si, ko ge mu si ja avas tu si!

Võ su Mar ju
SA Kih nu Kul tuu ri ruum

SA Kih nu Kul tuu ri ruum 
osa leb uues ja hu vi ta vas 
rah vus va he li ses pro jek tis!
2020. a sü gi sel sai al gu se rah vus va he li ne ERAS MUS + 
pro jekt: Net work of UNES CO Cul tu ral Spa ces ehk UNES CO 
kul tuu ri ruu mi de võr gus ti ku pro jekt.
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Telli kõik vajalik kirjade
ja kingituste saatmiseks,
otse oma postkasti.

› pood.omniva.ee 

KIH NU VAL LA VA LIT SUSE TEATED
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Hea, Kih nu Koo li vi list la ne!

Pa lun va li oma kan di daat 
Kih nu Koo li hoo le ko gus se koo li 

ko du le hel kih nu.ee/koo li-uu di sed 
ku ni 31. det semb ri ni 2020.

Esikaane pildi joonistas Liisamari Viik ja luuletuse pani kirja Elme Männi.
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